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RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 156/2020
Licitação: 156/2020
Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER OS 

CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEIS), PRÉ-ESCOLAS (PES) E ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL (EMS).

Item Produto

4 ABOBORA MORANGA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E 
CONSERVACAO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$2,29 R$343,50 150,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$2,29 R$343,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

5 ABOBRINHA VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E 
CONSERVAÇÃO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$3,53 R$529,50 150,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$3,53 R$529,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

6 AÇAFRÃO (CÚRCUMA) EM PÓ 20G. EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE. ISENTO DE SUJIDADES 
E INSETOS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$3,07 R$153,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$2,97 R$148,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

7 AÇUCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$3,08 R$1.848,00 600,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$3,00 R$1.800,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$3,08 R$1.848,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

8 AIPIM, DESCASCADO E CONGELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. ROTULAGEM DE 
ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$6,27 R$1.254,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$6,17 R$1.234,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

10 ALHO, IN NATURA, EMBALAGEM DE 200 G

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$8,58 R$858,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$8,48 R$848,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

11 ALHO, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E CONSERVACAO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$27,01 R$2.701,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$27,01 R$2.701,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

12 AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 1KG

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$6,45 R$322,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$6,25 R$312,50 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$6,39 R$319,50 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$6,40 R$320,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

13 ARROZ BRANCO, TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPOPOLIDO, EMBALAGEM COM 5 KG.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$28,38 R$1.419,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$28,00 R$1.400,00 0,00 Sim Sim



MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos

Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 55 : 2020 : 156 : 0 : 0 : 0 : 0

Pág 3 / 20

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO031102-003-BRYODVUKWZCZAN-6 - Emitido por: SERGIO DARIO PASQUALI 18/12/2020 09:12:03 -03:00

Item Produto

13 ARROZ BRANCO, TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPOPOLIDO, EMBALAGEM COM 5 KG.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$28,38 R$1.419,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$28,25 R$1.412,50 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$28,33 R$1.416,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

14 ARROZ INTEGRAL TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOILIZADO INTEGRAL, EMBALAGEM COM 1 KG

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$5,07 R$507,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$5,02 R$502,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$5,07 R$507,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

15 ARROZ TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOILIZADO, EMBALAGEM COM 5 KG.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$23,50 R$14.100,00 600,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$23,25 R$13.950,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$23,40 R$14.040,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$23,40 R$14.040,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

16 AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM 200 G.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CX R$3,49 R$1.047,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$3,25 R$975,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$3,44 R$1.032,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$3,49 R$1.047,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

22 BISCOITO DOCE INTEGRAL, SEM GLÚTEN. BISCOITO DOCE DE CACAU, COCO OU CASTANHAS, BANANA E 
MAÇÃ, TIPO INTEGRAL. PRODUZIDO, EMBALADO EM ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO 
SANITÁRIA VIGENTE. EMBALAGEM CONTENDO 150G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$10,43 R$1.043,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$10,25 R$1.025,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

23 BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER INTEGRAL:  CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ISENTO DE GORDURA TRANS. 
O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. BISCOITO EM FORMATO 
QUADRADO, SALGADO, CROCANTE, DE COLORAÇÃO BEGE CLARO, SEM CORANTES. EMBALAGEM 
CONTENDO 400G DO PRODUTO. VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$5,21 R$521,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$5,00 R$500,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$5,10 R$510,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$5,16 R$516,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

25 CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EM EMBALAGEM A VÁCUO. TIPO DE CAFÉ: GOSTO 
PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE CAFÉ CONILON. EMBALAGEM COM 500GR. VALIDADE DE 
DOZE MESES A PARTIR DA ENTREGA, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS 
NO RÓTULO DA EMBALAGEM. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO 
CAFÉ, DA ABIC, OU LAUDO TÉCNICO DE ANÁLISE EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS/
ANVISA VIGENTE

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$7,54 R$377,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$7,44 R$372,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$7,49 R$374,50 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$7,54 R$377,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

26 CANELA EM PÓ PURA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU AMIDO, EMBALAGEM COM 25 G.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2,99 R$299,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$2,90 R$290,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

27 CANELA EM RAMA, EMBALAGEM COM 10 G

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$2,75 R$275,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$2,70 R$270,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$2,70 R$270,00 0,00 Sim Sim

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$2,75 R$275,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

29 CARNE BOVINA DE MÚSCULO SEM OSSO, EM CUBOS: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO, EM 
CUBOS, DE BOA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO 6% DE GORDURA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM ROTULAGEM OFICIAL, DE 
ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVIDAMENTE 
REGISTRADO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE, COM NÚMERO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO. O 
TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CARRO REFRIGERADO, CONFORME LEGISLAÇÃO DA ANVISA. 
APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$27,85 R$16.710,00 600,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

JUARPO COMERCIO 
ATACADISTA EIRELI 
EPP

26.982.741/0001-09 R$25,48 R$15.288,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

30 CARNE BOVINA MOÍDA DE ACEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADA, COM NO MÁXIMO 6% DE 
GORDURA, ISENTA DE CARTILAGEM, DE BOA QUALIDADE, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM ROTULAGEM OFICIAL, DE ACORDO COM AS 
PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO 
ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE, COM NÚMERO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER 
FEITO EM CARRO REFRIGERADO, CONFORME LEGISLAÇÃO DA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO 
PRODUTO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$24,27 R$24.270,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

JUARPO COMERCIO 
ATACADISTA EIRELI 
EPP

26.982.741/0001-09 R$21,98 R$21.980,00 0,00 Sim Sim

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$24,17 R$24.170,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

32 CEBOLINHA VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADEE EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E 
CONSERVACAO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

MAÇO R$2,50 R$375,00 150,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$2,50 R$375,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

34 CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONTENDO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, 
VITAMINAS E MINERAIS. CONTENDO 50% DE CACAU. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMARIA DE 
POLIETILENO ATÓXICO DE 1 KG. APRESENTAR LAUDO TÉCNICO E REGISTRO DO PRODUTO. PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$29,62 R$1.481,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$29,40 R$1.470,00 0,00 Sim Sim

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$29,50 R$1.475,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$29,57 R$1.478,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

35 CHUCHU, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E 
CONSERVAÇÃO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$2,74 R$822,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$2,74 R$822,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

36 FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CX R$3,30 R$330,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$3,20 R$320,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$3,25 R$325,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$3,30 R$330,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

37 COLORÍFICO  PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE 
MANDIOCA. PÓ, FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVENDO ESTAR SEM A PRESENÇA DE 
SUJIDADES OU MATÉRIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM 
PACOTES DE 200 G.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$2,33 R$233,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$2,23 R$223,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$2,28 R$228,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$2,30 R$230,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

38 COUVE FLOR, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E 
CONSERVAÇÃO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$3,56 R$1.068,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$3,56 R$1.068,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

39 COUVE MANTEIGA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E 
CONSERVACAO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

MAÇO R$3,08 R$924,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$3,08 R$924,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

40 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADA, SEM OSSO, EM 
EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS, CONTENDO 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM ROTULAGEM 
OFICIAL, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 
DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE, COM NÚMERO DO SERVIÇO DE 
INSPEÇÃO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CARRO REFRIGERADO, CONFORME LEGISLAÇÃO DA 
ANVISA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$12,80 R$3.200,00 250,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$12,70 R$3.175,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

41 CRAVO-DA-ÍNDIA, EMBALAGEM COM 10 G.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$2,95 R$295,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$2,75 R$275,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$2,90 R$290,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$2,90 R$290,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

42 DOCE DE FRUTAS PRODUZIDO ARTESANALMENTE, EMBALAGEM COM 900 G A 1 KG. SABOR BANANA, 
MORANGO, GOIABA, TANGERINA, LARANJA, CARAMBOLA, UVA. ISENTO DE INSETOS E SUJIDADES, DE 
ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PT/PCT R$8,90 R$2.670,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$8,75 R$2.625,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$8,85 R$2.655,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$8,90 R$2.670,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

43 FARINHA DE ARROZ INTEGRAL - 1KG

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$6,29 R$314,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$6,20 R$310,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

44 FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO EXTRAFINA OU FINA, CLASSE BRANCA, TIPO 1, 
EMBALAGEM COM 1 KG.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$4,99 R$249,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$4,75 R$237,50 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$4,90 R$245,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

44 FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO EXTRAFINA OU FINA, CLASSE BRANCA, TIPO 1, 
EMBALAGEM COM 1 KG.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$4,99 R$249,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$4,93 R$246,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

45 FARINHA DE MILHO FLOCADA, POLENTA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM COM 500 
G.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$2,32 R$1.392,00 600,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$2,25 R$1.350,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$2,27 R$1.362,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$2,30 R$1.380,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

46 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FINA, DE 1ª 
QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 6G DE FIBRA ALIMENTAR EM 50G DO PRODUTO SECO. PRODUTO OBTIDO PELA 
MOAGEM, EXCLUSIVAMENTE DO GRÃO DE TRIGO BENEFICIADO, SÃO E LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA 
TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA E NEM 
RANÇOSA. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS PELA ANVISA. 
EMBALAGEM CONTENDO 1KG DO PRODUTO. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE: MÍNIMO 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$4,21 R$842,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$3,73 R$746,00 0,00 Sim Sim

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$4,00 R$800,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$4,20 R$840,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

47 FARINHA DE TRIGO, TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG. A 
VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 4 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$3,78 R$1.890,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$3,68 R$1.840,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

47 FARINHA DE TRIGO, TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG. A 
VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 4 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$3,78 R$1.890,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$3,73 R$1.865,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$3,78 R$1.890,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

48 FEIJÃO PRETO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO 01. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, 
INSETOS VIVOS OU MORTOS. UMIDADE MÁXIMA DE 15%. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, 
ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, CONTENDO 1KG. PRAZO DE 
VALIDADE DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$7,12 R$2.136,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$7,00 R$2.100,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$7,07 R$2.121,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

49 FEIJÃO VERMELHO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO 01. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, 
INSETOS VIVOS OU MORTOS. UMIDADE MÁXIMA DE 15%. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, 
ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, CONTENDO 1 KG. PRAZO DE 
VALIDADE PARA CONSUMO DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$9,72 R$1.944,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$9,50 R$1.900,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$9,67 R$1.934,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$9,72 R$1.944,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

50 FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO, EMBALAGEM A VACUO COM 125G

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$7,44 R$744,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$7,25 R$725,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$7,39 R$739,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

50 FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO, EMBALAGEM A VACUO COM 125G

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$7,44 R$744,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$7,40 R$740,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

51 FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM COM 250 G.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

LTA R$6,67 R$1.334,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$6,50 R$1.300,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$6,50 R$1.300,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$6,60 R$1.320,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

52 FILEZINHO DE FRANGO TIPO SASSAMI, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SEM OSSO, SEM PELE, COM ASPECTO 
FÍSICO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIO. CONGELADO EM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA CONTENDO 1KG, 
DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM ROTULAGEM OFICIAL, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO SANITÁRIO 
COMPETENTE, COM NÚMERO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CARRO 
REFRIGERADO, CONFORME LEGISLAÇÃO DA ANVISA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$14,36 R$2.872,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$14,25 R$2.850,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

53 FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES (0 A 6 MESES). EMBALAGEM 800G. INGREDIENTES: 
MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTÉICA), OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, 
ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, 
VITAMINA PP, PANTOTEONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA 
B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12), MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE 
ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO). EMBALADOS EM LATAS DE ALUMÍNIO DE 800 G DO 
PRODUTO E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. AS LATAS NÃO DEVERÃO APRESENTAR FERRUGEM OU 
ESTAREM AMASSADAS. PRAZO DE VALIDADE: 18 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: 60 DIAS DEVERÁ 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

LTA R$47,83 R$7.174,50 150,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

SEBMED 
PRODUTOS PARA A 
SAUDE EIRELI

33.154.286/0001-19 R$43,05 R$6.457,50 0,00 Sim Sim
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Item Produto

53 FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES (0 A 6 MESES). EMBALAGEM 800G. INGREDIENTES: 
MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTÉICA), OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, 
ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, 
VITAMINA PP, PANTOTEONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA 
B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12), MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE 
ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO). EMBALADOS EM LATAS DE ALUMÍNIO DE 800 G DO 
PRODUTO E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. AS LATAS NÃO DEVERÃO APRESENTAR FERRUGEM OU 
ESTAREM AMASSADAS. PRAZO DE VALIDADE: 18 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: 60 DIAS DEVERÁ 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

LTA R$47,83 R$7.174,50 150,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$47,75 R$7.162,50 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$47,83 R$7.174,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

54 FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES (A PARTIR DO 6º MÊS). EMBALAGEM 800G. 
INGREDIENTES: LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTÉICA), MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO 
DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, 
SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA PP, 
VITAMINA E, PANTOTEONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, , VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA 
B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12). EMBALADOS EM LATAS DE ALUMÍNIO DE 800 G DO 
PRODUTO E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. AS LATAS NÃO DEVERÃO APRESENTAR FERRUGEM OU 
ESTAREM AMASSADAS. PRAZO DE VALIDADE: 18 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: 60 DIAS DEVERÁ 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

LTA R$46,73 R$16.355,50 350,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

SEBMED 
PRODUTOS PARA A 
SAUDE EIRELI

33.154.286/0001-19 R$42,06 R$14.721,00 0,00 Sim Sim

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$46,50 R$16.275,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$46,73 R$16.355,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

55 FUBÁ MIMOSO FINO 1KG

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$3,41 R$682,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$3,25 R$650,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$3,35 R$670,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

57 HORTELA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E 
CONSERVACAO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

MAÇO R$3,01 R$180,60 60,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$3,10 R$186,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

58 IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA, EMBALAGEM CONTENDO 900 ML A 1 L. SABOR MORANGO, 
MAMÃO OU COCO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ÓRGÃO 
COMPETENTE E PORTANDO INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE 
DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 20 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$6,15 R$1.230,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$6,15 R$1.230,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

59 IOGURTE NATURAL, RESFRIADO, ELABORADO A PARTIR DE LEITE INTEGRAL, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM CONTENDO 170 G A 200 G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E PORTANDO 
INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER 
SUPERIOR A 20 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

POTE R$2,70 R$540,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$2,50 R$500,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

61 LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM COM 400G

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$12,78 R$3.834,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$12,50 R$3.750,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$12,73 R$3.819,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

62 LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO HOMOGENEIZADO, RESFRIADO, CONTENDO 3% DE GORDURA, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, 
DATA DE VALIDADE E INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF)

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

L R$3,48 R$1.044,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$3,48 R$1.044,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

63 LENTILHA CLASSE GRAUDA TIPO I, EMBALAGEM COM 500G

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$5,30 R$1.590,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$5,25 R$1.575,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$5,30 R$1.590,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

65 LOURO EM FOLHAS, DESIDRATADO, EMBALAGEM COM 5 G.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$1,84 R$184,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$1,78 R$178,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$1,84 R$184,00 0,00 Sim Sim

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$1,84 R$184,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

67 MACARRÃO ALETRIA OU CABELO DE ANJO, EMBALAGEM COM 500G.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$4,18 R$836,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$4,00 R$800,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$4,10 R$820,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$4,13 R$826,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

68 MACARRÃO FINO, ESPAGUETE, SÊMOLA SEM OVOS, EMBALAGEM COM 500 G.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$2,88 R$1.440,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$2,755 R$1.377,50 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$2,80 R$1.400,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

68 MACARRÃO FINO, ESPAGUETE, SÊMOLA SEM OVOS, EMBALAGEM COM 500 G.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$2,88 R$1.440,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$2,83 R$1.415,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

69 MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL, GRANO DURO, EMBALAGEM COM 500 G.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$4,13 R$1.239,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$4,00 R$1.200,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$4,10 R$1.230,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

72 MANTEIGA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MANTEIGA SEM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME 
DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM 200G, EMBALAGENS RETANGULARES 
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA SIF/ DIPOA. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 4 MESES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$9,05 R$4.525,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$8,95 R$4.475,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

74 MASSA TIPO CASEIRA,  TALHARIM, EMBALAGEM 500G

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$4,70 R$470,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$4,50 R$450,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$4,60 R$460,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$4,65 R$465,00 0,00 Sim Sim



MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos

Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 55 : 2020 : 156 : 0 : 0 : 0 : 0

Pág 16 / 20

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO031102-003-BRYODVUKWZCZAN-6 - Emitido por: SERGIO DARIO PASQUALI 18/12/2020 09:12:03 -03:00

Item Produto

75 MELADO DE CANA, 100% PURO, EMBALAGEM COM 900G A 1KG

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

POTE R$10,14 R$3.042,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$10,00 R$3.000,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

78 MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM 500G

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$3,20 R$1.600,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$3,00 R$1.500,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$3,15 R$1.575,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$3,20 R$1.600,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

79 OLEO DE SOJA, EMBALAGEM COM 900 ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$7,98 R$5.586,00 700,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$7,90 R$5.530,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$7,90 R$5.530,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

80 OREGANO, DESIDRATADO, EMBALAGEM COM 5 G.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$1,62 R$48,60 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$1,50 R$45,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$1,57 R$47,10 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$1,62 R$48,60 0,00 Sim Sim
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Item Produto

81 OVOS DE GALINHA, VERMELHOS, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, 
EMBALAGEM COM 1 DÚZIA. A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 15 DIAS CONTADOS A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

DZ R$5,43 R$5.430,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$5,43 R$5.430,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

83 PEPINO SALADA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E 
CONSERVAÇÃO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$2,60 R$780,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$2,60 R$780,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

84 PERA, IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E CONSERVACAO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$10,39 R$3.117,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$10,39 R$3.117,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

85 PIMENTAO VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E 
CONSERVACAO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$5,79 R$579,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$5,79 R$579,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

86 POLVILHO AZEDO: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. 
EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G. ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU 
MORTOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$4,72 R$1.180,00 250,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$4,50 R$1.125,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$4,60 R$1.150,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

86 POLVILHO AZEDO: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. 
EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G. ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU 
MORTOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$4,72 R$1.180,00 250,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$4,67 R$1.167,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

87 POLVILHO DOCE: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. 
EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G. ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU 
MORTOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$3,80 R$1.900,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$3,70 R$1.850,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$3,75 R$1.875,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$3,80 R$1.900,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

89 REPOLHO BRANCO, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E 
CONSERVAÇÃO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$3,02 R$906,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$3,20 R$960,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

90 REPOLHO ROXO, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E 
CONSERVACAO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$3,42 R$342,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$3,42 R$342,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

91 SAGU, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO PEROLA, TIPO 1, EMBALAGEM COM 500G

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$4,11 R$287,70 70,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$3,99 R$279,30 0,00 Sim Sim

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$4,00 R$280,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$4,03 R$282,10 0,00 Sim Sim

Item Produto

92 SAL REFINADO, IODADO EMBALAGEM COM 1KG

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$1,45 R$362,50 250,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$1,40 R$350,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$1,45 R$362,50 0,00 Sim Sim

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$1,50 R$375,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

93 SALSINHA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E 
CONSERVAÇÃO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

MAÇO R$2,38 R$238,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$2,38 R$238,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

95 TOMATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E 
CONSERVAÇÃO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$4,22 R$1.266,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$4,22 R$1.266,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

97 VAGEM, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E 
CONSERVACAO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

KG R$6,84 R$1.368,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$6,84 R$1.368,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

98 VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM COM 900ML

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,95 R$390,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MOMM COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA

08.310.833/0001-60 R$1,75 R$350,00 0,00 Sim Sim

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$1,90 R$380,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$1,90 R$380,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

99 SACO RANCHO CANELA 52X85X0,08 COM 100 UNIDADES

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PCT R$46,79 R$9.358,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

CLEITON DE SOUZA 
COMERCIAL ME

18.531.205/0001-69 R$46,74 R$9.348,00 0,00 Sim Sim

MC COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
TRANSPORTES 
LTDA

39.649.812/0001-06 R$46,79 R$9.358,00 0,00 Sim Sim
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